( 2 ) Fírmitates urbis debent detineri á juratís 
in stata tali in quo tradiLv fuerunt juratis. 
Chart. de J. con:te de Dreux a pour la pille de 
Domrnart, en 1246. Je n'ai rapporté aucune 
autorité pour prca ver ce que j'ai dit des droi tS 
cívils et judicíaires des communes : i l me sem
ble que les propositions que j 'ai avancées , ne 
seront point contredires. 11 n'en est pas touí-á-
fait de méme du droit ce guerre ; j 'ai tfbuvé 
quelquefois des personnes qui se piquent de con-
noitre notre histoire , et qui avoient de la peine 
k crcire ce que je disois des milices des comv 
mimes : on est toujours porté á juger des 
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temps anciens par celui oü Ton se trcmve* 

U t quicumque forís fecerit homini qui hanc com-
muniam juraverit , major et pares communíe % si 
clamor ad eos inde venerit, de corpore suo vel 
de rehus suis jusdtiam faciant secundum delibe-
rationem ipsorum } nisi foris factum secundum 
eorum deliberationem emendaverit. Chart. de Phil . 
yiug. pour la pille de Beauvais , art 3. S i vero 
Ule qui foris factum fecerit, ad aliquoi recepta-
culum perrexerit y major et pares communie do~ 
minum receptacuíi , vel eum qui in loco ejus erity 
super hoc convenient, et de inimico suo , si eis 
secundum deliberationem eorum satisfecerit, pla-
cebit , et si satisfacere noluerit y de rebus vel de 
hominibüs ejus vindictam secundum deliberatio
nem ipsorum facient. Jbid. art. 4. Nullus enim 
homo de communie y pecuniam suam hostibus suis 
crediderit vel accommodaverit , quandiu guerra 
duraverit, qui a si fecerit y parjurus erit. Jbid. 
art. 10. E t si aliquando contra hostes suos extra 
villam communie exierit y nullus eorum cum hosti
bus loqug.tur y nisi majoris et parium licentia. 
Jbid. art. IT. 

C ^ J Volumus etiam ut de villis infra Banleu-
gam suam constitutis, eam habeant justitiam quam 
ibi hactenus habuerunt. Chart. pour la ville de 
Beauvais. Cette juridiction que Phil ippe-Au-
guste conserve aux bourgeois de Beauvais, en 

leur 
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Jeur donnant une charte de commune , étoít 
done une nsufpation ; á moins qu'on ne dise 
que la charte que je cite , n'étoit poínt la premiére 
qui eñt éíé donnée á la ville de Beauvais , et 
que Phiiippe-Auguste , en lui accordant de nou-
veaux priviléges , confirme Ies anciens. Quoi 
qu'il en soit , i l est venu jusqu'á nous quel-
ques chartes dont les disposirons supposent 
qn'indépendamment de tout traité , de toute 
concessíon t la ville jouissoit déjá des droits que 
son seigneur lui^accorde.